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Pasgyra e Poziclonit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

31.12.2016

31.12.2016

Aktivet Afatshkurtra

b Akilvet monetare

56,211,783

58,227 927

1 EBanka

56,186, 937

o8, 227 827

2 Arka

14,706

P Investime

1 WNe tilyf pronésis 18 njdsive ekonomike Henoa grimt

2 Aksionel o vela

3 Te ljera Financiare

= T drejta b arkittueshme

2,841,580

2,922,073

1 Nga akdiviteli | stifrptézimil kikenbe

5167

320,270

Nga rygsitd ekonomike brenda grapit

Nga rnjsitd exonomike ku ke intersss pjesdmamsss

Té [jara fvsh

R | e | P2

Kapital i nénshkruar | papaguar

&8 Te drofa te (e per tu araluar

2,536,413

2,601,803

B Inventarét

10,187,329

7188172

Léind® e parg dhe marterale & konsumpeshmes

0,741,830

8,938,342

Prodhime né proces dihe giysémprodukte

Produkte 1 gatshme

Mailra

445 409

248,530

Aktive Biologitke (Gje e gialle ne mitje & P
AAGIM 18 mbajiura per shitje

= | | O | B | D | B

FParapagime pér inverdar

B Shpenzime t§ shiyra

B Tié arkétueshme nga 18 ardhurat e konstatuara

TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA

69,240,892

68,338,172

Aktivet Afatgjata

P Aktive financlare

0

0

Tituj prondsie mé nigsite ekanamike brenda gripit

Titwj #& huaohanies nd nidsis acnomike brenda gl

Tituj pronésie rd rjgsitd ekomomike ku ka inferesa plessmarnnise

Tituj 14 headhenies né sl ekonomike ku ka inleresa pjesemanmdse

itk té tiens 8 mbajiur 5/ aktive afslgisla

o | e | B e | Bl || =2

Tifiy 18 fjewd 18 huadhénies

P Aktivel materiale

594,181,975

710,741,008

1 Toka dhe ndéfasa

G2 968 BE4

GE 683,788

2  Msle Transpot

1,435 856

1,843,575

3 Ta hers Instalime dhe pajisie

23,778,105

20,233,242

4 Parapagime par aktive malenale dne ne proces

P Aktivet biologjike

3 Parapagime pdr AAJSM

B Aktive tatimore té shiyra

et

= Kapitall | nénshkruar | papaguar

0

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

688,181,975

710,741,009

AKTIVE TOTALE

THT 422 B6T

779,080,181




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Wr

DETYRIMET DHE HKAPITALI

31.12.2018 31.12.2015
P Detyrime afatshkurtra: 25,950,296 18,176,458
1 Titut & huamarrjes
2 Delyrime nda) insfifucioneve (8§ kregiss
3 Arkatime nd avance pér povosi
4 Te pagueshme pdr akfivitetin @ shirdzimit 18,305 480 11.085 407
5 Déftesa 8 pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 412 554 273,070
T Te pagueshme ndal njesive ekonomike KU Ka inferasa pesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigunmeve shogérore/shendetsore 1,930,114 1.894 167
9 Té pagueshme par detynne! tElimars 518,148 130815
10 Te fera 4 TE4 Q00 4 74,000
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
= T& ardhura té shiyra 41,032,300| 56,455,100
= Provizione
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 66,982,596| 74,631,559
I Detyrime afatgjata: o 6,883,156
1 Titult e huamarnes
2 Delyrime ndaj inshifuciongve 18 kredisd 6,893,156
3 _Arkslime! nd avancé pér porosi
4 T# paguashme pér axtivitetin e shintezimit
5 Dwftesa té pagueshme
8 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brends grupit
7 Té pagueshme ndaj mdsive akonomike ku ka inleresa mesdmariss
B Te fiera I8 pagueshime
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 61,970,201 65,231,790
P Proviziona: 1,396,846 1.396.846
1 Provizione pér pensionet a 0
2 Provizgions (e hera 1,386 846 1,306 B4G
P Detyrime tatimore té shtyra o a
Totali i Detyrimeve afatgjata 63,367,047 73,521,792
DETYRIMET TOTALE 130,349 643| 148,153,151
B HKapitali dhe Rezervat 0
> HEE_i_t!li i Ménshkruar B35, 728 000 835,728,000
= Frimiilidhur me kapitalin
B Rezerva rivierésimi
P> Rezerva té tjera -
1_Fezerva ligjore 204,143 204 143
g ﬁgﬁ::: ff;-:::m 3470, 781 3,470 78O
Fitimi i pashpérmndarg -B.476,092
: Fitim | Humbja e Vitit §,146,192]  -8,476092
Totali i Kapitalit 637,073,024 630,926 831
TOTALI | DETYRIMEVE DHE HKAPITALIT 767,422,867 779,080,181




Pasqgyra e Parformancés
(Pasgyra @ t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrylézimit 16 kiasifikuara sipas nalyrés

NF Pershkriml | Elementeve WMA22016 | 31122015
¥ |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 102,457, 834| 100,848,720
* |Ndryshimi né inventarin e produkieve @ gatshme dhe prodhimit né proces
B |Puna ¢ kryer nga nj#sia ekonomike dhe e kapitalizuar 78,502,252| TH.ABTO.S09
B |T& ardhura té tera té shinytézimit 3,261,580 3,433,252
B |Lénda e pard dhe materiale t8 kensumueshme 12,929,424 13,682,771
1 Léincla & parg dhe matenale g konsumueshme 12820424 13882771
2 Ta fera shpenzime
= |Shpenzime ti# personelit 59,459 261| 96,216,662
1 Pags dhe shpérblime B5. 720,542 82518488
2 Shpenplme t sigurimeve shogemreEhdndalsong (Daragilin vegmas 13,738,718 13687174
ngs shpenzimel pér pensions]
B |Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale a g
# |Shpenzime konsumi dhe amortizim| 20,174,397, 21,978,042
B | Shpenzime 18 tjgra shirytézimi 46, 146.370] 59,505,242
B |Té ardhura té tera 831,345 246,253
Té& ardhiira nga NjESTE ekonomike ku ka ifleress plessmamise (paraqitur 136 706
vegmas & ardhunat nga njdsité ekonomike brends grupi) .
Té ardhura nga investimet dhe huaté e feva plesé e sktiveve afaigiala Ba0. 800
{paragitur vecmas di ardhural nga njgsitd ekonormike bremda grupmd) '
3 Interesa (6 arkdfveshdm dhe (8 ardhees 18 fera 1& ngiazhme {paragilil 173.740 248250
vegmas i ardhurat nga njésitd ekanomike brenda grupit)
> Zhwlerésimi | aktiveve financiane dhe investimewve financiare té mbajtura si o 0
aktive afatshkurira
¥ |Shpanzime flinanclare 157,377 592,115
x Shpenzime mleves) dhe shpenzime 18 ngiashime [pamegiur vegmas 167 277 582 115
shpenzimet pér [u paguar tek nj@sie ekonomike brenda grupirt '
2 Shpenzime 1 ffera financlans
B |Pjesa e fitimitfhumbjes nga pjesimarrjet 0 ]
P [Fitimi/Humbja para tatimit 6,145,192 -8,.476,093
¥ |Shpenzimi i tatimit mi fitimin ] ]
1 Shpenzion aktual @ tatimmil b fitimin
2 _Shpenzimi i tatim At 18 shiyré
= 3 Piesa & tatim ftimif 16 piesémameve
b |FitimilHumbja & vitit 6,146,192] -8.476,083
interesal jo-kovfroliusse
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Mr Pershkrimi | Elementewve 2018 s
" [FilimiHumba e vitil 6,146,192 -B,476,083
Ta ardhura 1& fjera gjithapérshirése par vitin :
Diferencat (+/-} nga pérkthimi | monedhes né veprimtar 18 huaja 0 ]
Diferencat (+/-) nga rivierésimi aklivene afalgjats rnE'IEFi_aIe _ [] ]
Diferencat (+-) nga rivienésimi | akivet financiare bé mbajtura pér shitje 0 1]
Fiesa e b ardhurave gjithépérahirese nga pleagmarrjot [i] :
B [ Totali | 18 ardhurave t& (jera gjithapilshirges pér witin il
» [Total | t& ardhurave gjilnepérfshirise per vitin 0 o
» [Totah | 1B ardhuravalhurmbjeve githépérishirése pér 8,146,192 | -8.476,083

Pronare! @ mBsiss shonoiike memd

intergzat jo-konirotiuese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
SHENIMET SHPJEGUESE

31.12.2016 31.142.2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ni) aktivitetin e shirytézimit

Fitim ¢ Humbja e wilit 6,146 192 -8 475,083

Rreguilimet per shpenzimet jomonetare;

Shpenzime! financiare jomonetars 4] d

Shpenzime! per tatimin mbi fitimin jomongtar i

Shpernzime konsumi dhe amaorfizim 20,174,347 21,978,042

Zhvilgrézimi | aklfveve Efﬂfgfﬂfﬂ malenale 0 0

Fluksi | mjeteve monstara | pérfshird ne aktivitetet invesivese;

Fitim nga shifja & akliveve afafgiale malenale a ]

Neryshimet né aktivet dhe delyrime! e shirylazimit

Réniadrrlie) nd M draflat e arkiétuestime dhe té tera 80,493 (313,124}

Remedrrlie) né inventand (2,998, 157) 389,274

Rrjedrdnie)] nd delyrimel ¢ paguashme -7 B48 963 -3,404,119

Rntjedrénia} nd defyrime pdr punonasi
Mjete monetare neto ngalipérdorur né) aktivitetin & shfrytézimit 15,753,962 10,173,984
Fluksl | Mjeteve Monetare ngalipérdorur né) aktivitetin @ investimit

Para neto 18 pérdorura pér blenan o Maleve ¥ a

Para neto 18 arkéfyara nga shilja e filialeve 0 |

Pagesa pdr Blerfen e akliveve afalgiate materiale (T.615,361) (455 840)

Arkétime nga shitia e akbveve alalgala materals 0 0

FPagasa pér hiegan g nvasiimaeve e fer a L

Arkglime nga shilia @ investimave ie fjera 0 o

Dividentd té arkdluar 0 o
Mjete monetare neto ngaf{_p-ﬁrdmur né) aktivitetin e investimit {7,615,361) [480,040)
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapialit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksionavs 18 pérdorirg si holalera) 0 a

Hug & arkéluara -3,261 589 -3,433 252

Pagesa e kostove 18 lransaksionit gé lidhen me kredite dhe huald i H

Riblene e shaionava 18 veta a o

Fagess e aksiongve 8 pérdorura si Kolataral a o

Fagesa e huave -6, 883,158 -6,514 861

Pagesé e dalyrimeve t& girasé Rnanciare 0 0

interas | paguar

Dividende 1 paguar o 0
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit 40,244 745 48,848,113
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetara {2,106,144) {234,168)
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 58.227.827 58,461,896

Efekti i luhatfeve t# kursit 18 kémbimit & mjslave monefare 0 9]
Mjete monetare dhe ekuivalenté L& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 56,211,783 58,227,927
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Aktivet Afatgjata Materiale 2016

Mr Emertimi Sasig Gjendje Shiesg | PakesimelKori|  Gjendje
01 JAMNAR djirrne 31 DHJETOR
1 [Toka AR5 004 174,855,914
2 Nmrt_ua 641,029,230 - M fieh |, 023, 2300
3_linstalime teknike specifike A7 MATT 343,91 1,830,204 I12IR.673
4 |Mobilie dhe pasije 0,344,236 73 04,000 % A8 it 73805670
5 |84 e tiera C
6 |Pajisje informatise 120515 509,240 91118 3,554,537
7 |Mjede transport 1B AESLT WT3 4dy YAZN17T
& 0 a
] 0 [1]
10 0 1]
14 o 0
TOTALI 1,132,677 389 B.063,140 6,740 388 1,133,881.141
Amaortizimi AA Materiale 2016
o . Giandje ; Giendje
Mr Emertimi Sasia 01 JANAR Shiesa Pakesime 31 DHIETOR
1 |Toka
& |Mdertesa 327221350 15400, 162 1354 | 342.310,160
3 [Instalime teknike specifike 23,665,028 1302 5 1,687 873 25,373,554
| 4 [Mobije dhe pasije 38,537.402 2316363 }622 135 57,231,630
5 |AA e tara q
& |Pajishe nformatie 1,850,056 817,002 Gk, 467 2,198,591
T |Mjete transport 5558538 54T a2, T 7,905,231
B 0
] 1] Qi
TOTALI 421,838,380 20,174,387 6,301,611 435,709,166
Viera Kontabel Meto e A.A.Materiale 2016
o : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 JANAR Shiesa Pakesime | ., O IETOR
1 |Toka A74 886914 4] 1] 3?4.55-5&1_1
2 |Hderiesa 313,807,674 (15.680,162) 4042 298 113,070
3 |instalime takndue specifie 7035049 (1,382.5399) 142331 5.B45,119
4 |Mobilis dha pasie 11,806.8234 (2, 316,3683) 36411 16,578,040
5 |Af e fara a - o
B |Pajisjs informatike 1,380,458 (417 00E) 12,751 1,355.0848
7 |Mijele transport 1,843,979 {358,471) 51,652 1,433 886
[} [i] i} [¥] [
g 1] 0 4] [i]
TOTALI 710,741,009 | (20,174,347) 447,777 | 698,181,875




SHENIMET SHPJEGUESE

EE!’H’I’I:
Cngnia & shérimeye Bhpjeguene me kind pfees &ehlE @ detyniashme sipse SKK 2§ pérmingsusr
Pobksim | f= dhinawe & isaj pese dubel 1@ béhet sipas kEkesave dhe struklungs standans (=
parcakiuara ra SKK 7 18 pdmmirésusr, Fadha 8 dhénies 56 shpeomave cunet fo
&) Ifermacian | pegiithahdm dhe polithat konlabsl
npshanimes qe shpegojne 28t e ndryshém 18 prsgrave francae
8] S By Dac al gieg s

A | Informacion i pérgjithshém

Fuadr egjor: Lig)it 9228 di, 29.04 2004 "Per Kontabifitetin dhe Pasgyrat Financiara”
Kuadrl kontabgl i aplikuar - Standardet Kombétare e Kontabilitetit ne Shqlpén (SKK 2}
Baza e pargalities se PF | Te drejial dhe defyrimet & konatatuara (55K 1}
Parimel dhe karakierstikat cilésore te pardorura pér hartimin e PF. | (SEK 1)

a) HJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajiur ne llogarnite & saj aktivet, pasivet dhe
tramsaksionsd skonomike e wela,

o) YLIMES|S @ veprimianas ekonomike ie njésisd song raporuese Sshie e ssguruar duke
mas pasur fi plan ose nevioge ndérpreren e aktivitetit te sa),

&} KOMPENSIM midis njé aktivi dive ngl pashd mik ka | ndgrea midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetém ne rastel ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA & Pasqyrave Financiare 8shié realizuar ne masén & plote per e
qena fe garta dhe le kKuplueshme per pérdorues te jashiém ge kane njohur (e pergithshme ta
mjaftueshme ne fushén e kontabalitetit

g} MATERIALITET] éshlé wlengauar nga ana jone dha ne baze & 1 Pasgyrat Financiars
jane hartuar veddm pér zéra materiale.

f BESUSHMERIA pér hariimin & Pasqyrave Financiare @shti @ siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet @ meposhtme
- Parimin & paragities me besnikén
- Parimin e parparasisé s¢ pérmbajties ekonomike mbi formin kgjore
- Parmin & paanshmiisé pa asnjé influencs te galimsham
- Parimin & maturis® pa optimizém te lepenar, pa nen & mbivierésiom te gellimshem
- Panmin & photésisé duke paragiiur njg pamje te wirteld @ la drejte 18 PF.
- Parimin e géndrueshmérisé pér te mos ndryshuar politikat & metodat kontab|
- Parimin & krahasueshmernse duke siguruar krahasimin midis dy peniudhave,

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin & kosios s inventaréve @shié zgjedhur matoda “FIFQ" ( hyrje e pare
dalje e pare (SKK 4)
Wlardsimi lilkestar i njé elemant b AAM ge plotason Kriteret per njohje si aklv ne bdanc
gshié vierBsuar me kosto. (SKK 5 11}
Pér prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet ngs ng nua, kostot e hueamarrjes (dhe
intereaat] eshté metoda e kapitalizimit ne koston & akiivil par periudhién e invastmil (SKK 5)
Par vieresimi | mépasshiim | AAM gshia zgjedhur modeli | kostos duks | paragiur ne
bitanc me kosto minus amartizimin & akumuluar, (SKK 5)
Per llogaritjen @ amorizimit t2 AAM (SKK 5) njgsia jone ekonomike ka pércakiuar
si matode te amortizimit te ndartesave metoden linsara dhe pér AAM te fiera metoden @ amortizimit
mibl bazen e vieftés se mbetur ndérsa normat 8 amortizimit jang pérdorur te njellofta me ato 12 sislemil
figkal ne fugi dhe konkretishi -
- Pér ndébrlesat me 5 % e vieftés se mbatur
- re & sisterne informacioni me 25 % te vieftés se mbetur
- T githa AAM te fjera me 20 % te viefigs se mbedur
Par llogaritjen & amortizimit te AAJM (SKK 5) njésia ekonomike raporuese ki
percaktuar si metode te amedizimit matodén lineare me normen & amodizimit me 15 % ne vil,

fw L R —
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SHENIMET SHPJEGUESE

| AKTIVET AFAT SHHURTERA

» Aktivet monetars
1 Banka
Viera ne Foursl Viera na
HI‘I Emri | Bankes. Monedha Nr llogarise fund vitit i
1|8KT LEKE 5,678,373 1.00f S878.373
2 |Banka Crecing LEKE E£0,518.514 1,001 50.518.614
Tatali 58,196,967
2 Arka
r""‘EEIIF.‘ERTIM.I Viera ne Hursi Viera ne
valute fund witit leke
1 lArka ne Leke 14,796 1 14,758
2 1] 1 Q
3 [1] 1 4]
Totali 14,796
58.211,763
3 - Investime
1 Ne hity) promeste 18 njgsive ekonomike brands grupi
2 Akzwonef g vela
3 Te jera Financieme
4 = TE drejia t& arkéitueahme 2,841 530
1 Mga akfhwteli  shifdeaimi (Kiente per mala, produkle o shedime) 205167
Cotoni Cenler 298857
Manushage Keshan B30
2 Nga nissing ekonomila brands grpd Nuk ka
3 Ngs mEsthE skonamiee ki ke MiBress Djesamarese —— T
4 Tafera (TVEH, Tatim Fillmi Farapaqime, et
5 Kapdai i nanshrruar | pepeguan
B Te drejla fe fisrs per b arkefuar 2636413
o e Inventarit 10,187,329
;
# = Lande o pard dhe matenaie @ Konsumuashme Leke g 741 B30

# = Prodhime nd proces dhe glysemprodutkde -
it = Brodukte ig gatsiime

AAE 450
# = Malrg Leka



7 > Akhwe Hiodoguke (G e gualld md e @ majmarn)

# = AAGIM 1 mbaitura par shihe

# = Parapagime pér vivenlar

# ¥ Shpenzime té shiyra

# » Té arkétueshme nga t& ardhurat g konstatuara

# 1l AKTIVET AFATGJATA

i

I o= o= 3

I

"

* Aktive financlare Muk ka
1 T prongsie nd njgsite ekonomiks brands gruod Muk k3
2 Tiwf b buadhénies nd nEsid ekonamike brenda grugd? Mu¥ ka
3 Tiuf prongsie na pjesie ekonomke ki ka nferesa piesemarese MUk ka
4 Tiuf g huadtdmes n nasid skonomiks by K infarese pesdmamsss Muk ka
5 Tiluj fé fera t& mbajtur &1 aktive afsigals Pk ki
& Tiluf 18 ferg 18 husdhinios Muk ka3
= Aklivet materiale
Analiza & posteve te amontizweshme
Vit raportues Witi paraardhes
b i
| Viera Amortzim: |V mbatr Viera Amortizimi | Wl mbetur
1| Toika 474 855914 037485584 | 374,855 0814 0 | 374 855 14
2| Maeresa 641,023,230 | 342 810,160 | 288, 113070 | 641025 2530 | 327 221 366 | 315,807 874
3|Instalime teknike § 40647 VH0 | 23 368 TAS 7,278,005 43 107 404 | 34 227 GGG 8879 928
4| Mobilje dhe pasij FAA0G.670 | 57 231630 | 15578040 70,344 256 | SESIT402 | 11,806 834
5|44 te fera 4] [u]
| Pajisja informatie 3 554 537 2,198,501 1,355,848 3240515 1,850 056 1,380 458
Parapagime pér
7| aktive materiale
jdihe ng proces _D 0 4]
| Totali 1,122 891,141 | 435,705,168 | 698,181,575 | 1,122,577.,309 | 421,038,380 | 710,741,005
B Aktivet biologjike Muk ka o
» Aktive afatgjata jo materiale Muk ka o
Koncesions, palents, Neenca, marks freglans, (& drafla dhe aktive & nmashms Huk ka
Emii i Mirg Mk &z
FParapagima pér AL Mk ka
* Akiive tatimore té shiyra
» Kapitali i nénshkruar | papaguar Muk ka 0
¥ Dotyrime afatshkurtra:
1 Tituil & husmeres Nuk ka
7 Delyrime ndaj inshivcionsve & kredisd bk ka o
3 Ark&lime neé avance pdy poros! Pk ka o

4 Te pagueshme plr akbvitatin & shirylgeini

Fatura githse|

Furnitone ta non'shem

QSHEE

25,950,296

18,306, 480

167,272
3,028,435
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MURATI D shok

LIKT sh g

UKT Detynm te viglra
Atlantk 2

AMD- & ShPK
Wiktomia - Al shok
Grifin Amanla shps

Mdregjoni shpk

Everest shpk

Shamo-cang shpk

Ligesi 7 shpk

Al- Nobile ghpk

Fupa shpk

Déftaza b paguashimes Muk ka

T# pagueshme nds njdsive ekonomke brends grupd Leke

T pepueshme nog wEsive shoramine Ku ks inferesa pestmantse huk ka

Te drgfla & delynmme nday ie lereve Mk ka

T8 pagueshme nagl punoniésve dhe sigunimeve shoparorashendelsore Leks

Té pagusshms pér detyrimet tafimaons Leke

Te fera Leke

TE pagueshme pir shpenzime 1§ konstatuara Muk ka

Té ardhura 8 shiyra Leke

Provizions Muls ka2

Datyrime afaigjata. Mk ka

Tiujt & huamares Muk ka

Defynme ndaj nshluciongwe i Krdse

Arfcatimial nd awancs pdr pores Muk ka

T4 pegueshme pér akliviledin & shiryiazimit

Déftess 16 pagueshme . ] Huk ka

T8 pagueshme ndaf Nidsive exonemike brands qrupi

Td pagueshme ndal rpsive ekosomive ku ka infsresa pjesimanrdse Huk ka

Td ffera 18 pagueshme

Té pagueshme piér shpenzime t& konstatuara Muk ka

Te ardhura 8 shtyra Laka

Provizione: Leke

Froviziong pér pensione! Muk ka

Provwiziong i [jera Lexe

Detyrime tatimore &8 shiyra Muk ka

KAPITALI

Kapitali | Ménshkruar Like

Primi i lidhur me kapitalin Muk ka

Rezerva rlvlerésimi Muk ka
Mk ka3

it e Rezerva i@ ljera

1,734.000
1017 480
4. 604 079
& 520,000
382, 158
97 704
203,880
338 956
G70 488
142 0gg
147 000
54.078
257 841

18,305 480

412 554

1.8930.114

518.148

4. 784,000

49,002 300

61,970,201

1,386,846

1,396,848

635,728,000




# 1 Fersrva bgiore
& 2 Raererva slatilone
# 1 Razonva ié fiera

& = Fitimi | pashpérndars
# B Fitim | Humbja ¢ Vitit [Fitimi (Humbja) o vitit financiar]

o Fitsmil ¢« ughtrimit

& Shpenzime 16 pa zbrteshme
» Filami para tatmit

» Tatimi mbi firmen

» Fibmen Fiskal

Pasgyra & Performancés
Pasgyra & te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015
Formali 1 — Shpanzimse! & shindanimit 18 klaaifkuara sioas nafres

1 # Té ardhura nga aktiviteti | shfrytBzimit [Shitjet neto]

W

Te ardhra mia shifs e Prodasfi be val
Te ardhirg ngs shitls & Sherimere
Té arofes ngs shilie o Matvave

L

Mdryahimd né inventarin e produkteve 18 gatshme dha prodhimit né proces

Puna & kryer nga njésia ekonomike dhe & kapltalizuar

>
»
4 i Té ardhura té tera 1@ shirytEzimit
= Geraje

> Komiziong

> Transpart par fe feret

> Praghini | AA jomaleriale

> Prodhimi + A4 malerisle

= Te ardfura nga grantef

> Te ardhura fe (e

Hdrysh.ne inventprod.gatshme @ prodhimii ne proces

Maleriaiel @ Konsumuara

Blape/ishpenzime materials dhve malenale @ fers
Niryzhimed & grdndieve 18 Malensleve (=4
Maira r& biera

Worpshimed ¢ gigndiewe & Malirave [+

Shpenzime té personelit [Kosto e punes]
Faga ife shpariime (Fagal e personel(f )
B > Shpenzme i sigurnmeve shogareraShandelsors (paragiur veET

L

L

7 ® Zhwierdsimi i aktiveve afatgjata materiale
» Shpenzime konsumi dhe amortizimi [Amortizimet dhe zhvleresimet]
» Shpenzime té jera shfryt@zimi [Shpenzime te tera)
= Bhpenzime per sheryimg &04
= Bigrie ambanazi 506
= Blgre e pasforueshme Go7
= Eharbimael nga nen-kontrakioret
= Trajiime te pergithahme fn_'f
= Qara 513
= Wirsmbagiie dhe fperime 15
= Shpenzime péy Siguracions 816
= Merkim shudimg 617
= Sherbime & jiera 618
= Pemonel (ashfe nfesise G217
> Pagess te ndermyjeleswe ofve honorane [P
> Shpenzime per korcesiong, pafents dhe itenss G623
= Bhpenzime per publiclel, reklama 24

Mk &a

Leke
Muk ka

Leke
Muk ka
Leke
Myl Ba
Leke

Leka

Muk ka
Leke
Muk ka

Muk ka

Leke
Mk ka
Muk ka
Huk ka
Muk ka
Wuk ka

Leke

Leks

Muk ka

Leke
Leke
[k Ka
Muk k3
MNus Ka

Leke

Laxe
Leke

Lke
Muk ka

Leke
Leke
Muk k3
M ka
Mk ka
Muk ka
Mk ka
Leke
Lake
Muk ka
Leke
Leke
Muk &a
Muk ka
Muk ka

204,143

3,470,781

(B.4756,052)

6,146,192

[
EI I IEI [!E

J02.457.834

102,457 814

a.T

78,502,262
3,261,590

12,928 424
12529 429

1
A5, 720 542
13 738,718

20,174 387

34 B5E S93

5ES, 364
B4, 520

a10,887
026,834
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Transtenme, wdhete, diela 525

Shpanmyne poslars ohe felekomunikacon 5265
Shpenzime franspod GET
Ehpanzime per sherbime bankara 628
Takzs dhe tenfs doganors 538
Akciza 633
Takza dhe tanfa vendore 634
Taksa & registimit dhe fshime fe Yera S35%8
Subwancione fe dhena 557
CuJE AT Gr2
Goba dhe demshperblime 657 /653
Tadirre ik filirmin (=]
Té& ardhura t8 tjera

Te ardhura nga ngsite akonomike ky ke fleresa glessmamdss
Ta ardhurs nga mveshimear dhe huats 8 ers pjess & Brivews
intareza f arkéfueshdm ohe B8 archirs B8 Bera 18 ngiashime
fparagiiur vepmas i ardhural nga nyasie ekohomike brenda
qrupil)

Zhvlerésimi | aktiveve financlare dhe investimeve financiare
t& mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime intaras dhe shparizime M igiashme (Dareaqili
Shpenzime 18 hera fnancians

Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet [Te ardhural dive

Ta argfura financiane nga shogents 8 Kontroluara fef
Shpenzime Mnanclare ngs shogents & konlroliuard 61
Te ardhura fnanciare nga shogerile a Folrs 74
Shpenizime fnanciare nga shogeris ¢ Hdhura &62

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te arch & shpenz. financ.nga rves is ters inanc afangsta

Te ardhura nga dhadenter Fea
Fitim{Hurmbja) mga rivienesimi | letrave me Tod-664
EitmdHumbya) nga shitia e kdrave me wers 785-865
T ardhural dhe ahpenzimet mps inferesal
Te arigfiurg nga nfarasal Tar
Shpgnzime per ileresa 6&7
Fitinret (Hurmbget) nga fies! kemibimit
Filim nga resmtime! valudon a3
Hunme nge kemibimel vaulore SEG
Te srahura dhe shpenzions te fera fnanciars
T grdhura fe ffers fnenciane 76d
Shpenzime fa fara financiarg 66a
Fitimi (humbfa) para @timit
Snpenzimae & panjehura (Goba)

Shpenzimeat & tatimit mis Miman
Shpenziny akfal | fatimil mld
Shipanzim [ fatim Akl & shiyre

MUK k8
Leke
Muk ka
Lekn
Muk ka
Muk ka
Leke
MUk ka
Muk ka
Lekea

Loke
fuk k3

Loke
Leke

Leke

Muk ka

Leks
Muk ka

Muk ka

Muk ka
[k ka

Muk ka
Muk ka

Muk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ks

Muk ka
Muk ka
Muk ka

Mk ka
Mk ka
Muk ka

Muk ka
Muk ka
Muk ka

Leke
Mu& ka

Mk k3

185,201

42 850

JB0.451

252,108
8,418,122

W81, 345
138,705
GE0, 800

173,740

157377

187377

B, 1445, 192



Fiesa e tahm i 8 piesdmanieve
Fitimi {humbja) neto e vitit financiar Leke
B [=k=1:]

Mgjane te naodhura pas dales s Ddandit per 12 cigl behen regulline ape ngjare @
ndodhura pas dales se bilancit par $a cilat nuk behen regulline nuk ka

Gabime matensis te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstabuera giate
periudhes raportuese dhe ge korkgam nuk ka
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